


34		<b>Jedálny lístok</b>		Gramáž (g/ml)	Energetické hodnoty (kJ/kcal)
týždeň		<b>Pôvod mäsa je uvádzaný pri ponuke v daný deň</b>			
<b>Vyhradzujeme si právo na akúkoľvek zmenu v jedálnom lístku a to z prevádzkových a organizačných dôvodov</b>					
<b>Pondelok</b>	<b>Polievka 1:</b>	<b>Slovenská šajtlava</b>		0,33 l	789/187
<b>22.8.2022</b>	Alergény:	múka pšeničná			
	<b>Základ 1:</b>	<b>Budejovické kuracie plátky, Cestovina</b>		74/200/200	5064/1205
	Zloženie:	kur. prsia, úden.slánina, soľ, olej, cibuľa, cesnak, paprika sl., rajč.pretlak, múka, mlieko			
	Alergény:	múka pšeničná, vajce, mlieko			
	<b>Základ 2:</b>	<b>Bravčové soté po šarišsky, Slovenská ryža</b>		64/150/190	3566/872
	Zloženie:	bravčové pliecko, soľ, horčica, cibuľa, múka, cesnak, karotka, paradajkový pretlak, saláma			
	Alergény:	pšeničná múka			
	<b>Základ 3:</b>	<b>Čokoládové guľky s cukrom a strúhankou</b>		400	3570/850
	Zloženie:	čoko knedlíčky, maslo, strúhanka, cukor			
Alergény:	múka pšeničná, mlieko, vajcia				
<b>Utorok</b>	<b>Polievka 1:</b>	<b>Poľná</b>		0,33	899/214
<b>23.8.2022</b>	Alergény:	múka pšeničná			
doplnok 1 ks	<b>Základ 1:</b>	<b>Hutnicke bravčové stehno, Knedle</b>		74/200/190	3876/922
	Zloženie:	bravčové stehno, smotana, lípt.saláma, paradajkový pretlak			
	Alergény:	múka pšeničná, mlieko, vajcia			
	<b>Základ 2:</b>	<b>Morčacie soté na francúzskej zelenine, Ryža</b>		74/150/190	2895/689
	Zloženie:	morčací stehenný plát, mrazená zelenina, mrkva, zeler,			
	Alergény:	múka pšeničná, zeler			
	<b>Základ 3:</b>	<b>Ázijská brokolica s tofu, Ryža</b>		100/200/190	3906/930
	Zloženie:	brokolica, tofu, cesnak, chilli, sezam, jarná cibuľka			
Alergény:	tofu, sezam				
<b>Streda</b>	<b>Polievka 1:</b>	<b>Brokolicová</b>		0,33	525/131
<b>24.8.2022</b>	Alergény:	pšeničná múka, mlieko, zeler			
doplnok 1 ks	<b>Základ 1:</b>	<b>Kuracie prsia Metropol, Tarhoňa</b>		74/150/190	3012/717
	Zloženie:	kuracie prsia, jemná saláma, uhorky, smotana			
	Alergény:	múka pšeničná, mlieko			
	<b>Základ 2:</b>	<b>Frankfurtská sekaná, Zemiaková kaša</b>		120/150/300	3906/930
	Zloženie:	mleté mäso, párky obyčajné, paprika mletá			
	Alergény:	múka pšeničná, mlieko, vajcia			
	<b>Základ 3:</b>	<b>Prekladané cestoviny s tvarohom a slivkovým lekvárom</b>		400	3514/836
	Zloženie:	široké rezance, tvaroh, slivkový lekvár, maslo			
Alergény:	múka pšeničná, mlieko, vajcia				
<b>Štvrtok</b>	<b>Polievka 1:</b>	<b>Hířtková</b>		0,33	859/204
<b>25.8.2022</b>	Alergény:	múka pšeničná			
doplnok 1 ks	<b>Základ 1:</b>	<b>Bravčové mäso burgunské, Koliienka</b>		73/200/200	4653/1107
	Zloženie:	bravčové stehno, paradajkový pretlak, mrkva, zeler, ocot, cukor			
	Alergény:	múka pšeničná, mlieko, vajcia, zeler			
	<b>Základ 2:</b>	<b>Grilovaná klobása, Gazdovská šošovica</b>		100/380	5212/1240
	Zloženie:	klobása, šošovica, pretlak, mrkva, hrášok, zeler			
	Alergény:	pšeničná múka, zeler			
	<b>Základ 3:</b>	<b>Hubové rizoto so syrom</b>		400/30	1623/386
	Zloženie:	ryža, šampiňóny, syr, hrášok			
Alergény:	mlieko				
<b>Piatok</b>	<b>Polievka 1:</b>	<b>Slepačia s cestovinou a zeleninou</b>		0,33	899/214
<b>26.8.2022</b>	Alergény:	múka pšeničná			
doplnok 1 ks	<b>Základ 1:</b>	<b>Bravčové stehno na slanine, Slovenská ryža</b>		74/150/190	3200/761
	Zloženie:	bravčové stehno, olej, cibuľa, slanina			
	Alergény:	pšeničná múka			
	<b>Základ 2:</b>	<b>Kuracie soté moskovské, Cestovina</b>		74/200/200	3200/761
	Zloženie:	kuracie prsia, koreňová zelenina, paprika mletá, kečup, horčica, smotana, hrášok, šampiňóny, mlieko			
	Alergény:	múka pšeničná, mlieko			
	<b>Základ 3:</b>	<b>Vyprážený syr, Zemiaky, tatárska omáčka</b>		110/300/30	3848/916
	Zloženie:	syr, mlieko, vajcia, múka, tat. omáčka			
Alergény:	múka pšeničná, mlieko, vajcia				

U hmotných pokrmov je váha uvádzaná v gramoch, u tekutých ,ako sú polievky a omáčky, je uvádzaná v mililitroch.